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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1561 

Ref. TASME/LAUMO 

Dato: 31. maj 2023 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S - Herning 

Virksomhedens adresse  Danmarksgade 22, 7400 Herning  

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 06.03.2023 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet Varslet  

Deltagere fra virksomheden 

Kim Rasmussen, DC centralt 

Sanne Arestin, DC Herning 

Carsten Ole Hansen, DC Herning  

Anders Vinther, DC Herning  

Jeppe Lorenzen, DC Herning 

Øvrige deltagere Ingen øvrige deltagere 

Tilsynet udført af Tanja Smetana og Laura Møller 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden  

Materiale udleveret  

Intet udleveret materiale under tilsynet. 

Indreguleringsrapporter for kedler er eftersendt efter 

tilsynet.   
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

05-07-2021 Indskærpelse 

Overskridelse af lugtvilkår 10,6 LE/m3, 

grænseværdi er 10 LE/m3. Forholdet er bragt i 

orden og grænseværdi er igen overholdt. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapporter Vilkår er overholdt.  

Luft 
Danish Crown Herning har eftersendt indreguleringsrapporter for 

kedler mht. overholdelse af emissionsgrænser for NOx og CO.  

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse til udskiftning af kondensator på taget af 26. november 2021 

 Miljøgodkendelse til udskiftning af pumpebeholder og kondensator af 1. februar 2021 

 Revurdering og miljøgodkendelse af lørdagskørsel af 23. maj 2017 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

Virksomheden har siden sidste tilsyn fået miljøgodkendelse til udskiftning af 

pumpebeholder og kondensator samt miljøgodkendt udskiftning af kondensatoren på taget. 

Derudover har virksomheden udskiftet ventilationen i kantinen (3 gamle anlæg til 1 nyt) 

samt fået installeret luft-til-luft varmepumper til kontorbygningen.  

 

Miljøstyrelsen orienterede om udkast til kommende BAT-konklusioner for slagterier.   

 

Indretning og drift 

Der slagtes pt. cirka 22.500 om ugen. Miljøgodkendelsen tillader 1.600.000 pr. pr dog 

maksimalt 36.000 pr. uge. Det vurderes, at vilkår B1 er overholdt.  

Virksomheden har vilkår om, at mandag – lørdag må der i tidsrummet kl. 5-6 om morgenen 

ske indkørsel af op til 6 grisebiler. Dokumentation for antallet af biler skal kunne forevises 

tilsynsmyndigheden. Jf., vilkår B6a i revurdering og miljøgodkendelse af 23. maj 2017. 

Miljøstyrelsen gennemgik bogen i porten, hvor disse indkørsler er registreret. Der var få 

tilfælde, hvor en grisetransport ankom til slagteriet før kl. 5.  Virksomheden har eftersendt 

mailkorrespondance mellem slagteriet og de konkrete vognmænd, der har kørt ind for 

tidligt, hvor slagteriet gør vognmændene opmærksomme på, at de ikke må køre ind på 

slagteriet før kl. 5 jf. virksomhedens miljøgodkendelse. Det fremgår desuden af 

korrespondancen, at vognmanden efterfølgende har taget fat i sine chauffører og meddelt 

dem, at de ikke må køre ind på Danish Crown A/S Herning før kl. 5 om morgen.   

Miljøstyrelsen anser herefter vilkår B6a for overholdt.  
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Ved rundgang på virksomheden blev det tjekket, om oplag af biprodukter, olie og kemi er 

placeret hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med vilkårene i miljøgodkendelsen. Alt så 

pænt og ryddeligt ud, og alle oplag var placeret korrekt. Døre og vinduer var lukket til 

forebyggelse af unødig lugt og støj udendørs. 

 

 

Luftforurening 

Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden skulle eftersende indreguleringsrapporter for 

virksomhedens to kedler.  

Rapporten viser, at NOx ved indreguleringen på kedel 1 var målt til 81-103 mg/Nm3 (10 % 

ilt) og CO til 1,6-3,2 mg/Nm3 (10 % ilt). For kedel 2 var NOx ved indregulering målt til 78-92 

mg/Nm3 (10 % ilt) og CO til 0,8 mg/Nm3. Emissionskravene i miljøgodkendelsen er 125 mg 

NOx/Nm3 og 75 mg CO/Nm3. Vilkåret vurderes således overholdt. 

 

Lugt 

Der blev ikke konstateret væsentlig lugt uden for slagteriets matrikel og kun sporadisk 

diffus lugt omkring indlæsningen. 

 

Spildevand 

Der blev ikke ført tilsyn med spildevand. Virksomheden afleder til offentlig rensning, jf. 

tilslutningstilladelse fra Herning Kommune.  

 

Støj 

Virksomheden har med årsrapporten – som krævet i miljøgodkendelsen – fremsendt 

redegørelse for at virksomhedens støjkilder og forudsætningerne for disse i seneste 

støjkortlægning er gennemgået. Der er ved gennemgangen ikke fundet væsentlige 

uregelmæssigheder. Ved tilsynet blev der ikke konstateret støj ud over det forventelige. Det 

vurderes på den baggrund, at støjvilkårene overholdes.  

 

Affald 

Der var ingen bemærkninger til virksomhedens opbevaring og håndtering af affald. 

 

Jord og grundvand 

Virksomhedens procedure for kontrol med kloakker og brønde blev diskuteret, idet 

Miljøstyrelsen som tilsynsmyndighed for flere af Danish Crowns anlæg har vurderet, at 

proceduren bør være mere proaktiv. Proceduren foreskriver, at samlebrønde tjekkes, og 

hvis der er grus i, betyder det, at et kloakrør er utæt. Dette vurderes dog ikke at være 

tilstrækkeligt i forhold til at forebygge udsivning af spildevand. Miljøstyrelsen vurderer, at 

virksomheden skal basere kontrollen af kloakker og brønde på en konkret vurdering af 

risikoen for de enkelte kloakstrenge. En sådan risikovurdering bør fx baseres på risikoen for 

fysisk belastning (er der fx tung trafik over det areal, hvor ledningen løber?), risikoen for 

korrosion (fx om det er blodholdigt spildevand i ældre ikke-korrosionsbestandige rør) osv. 

På basis af risikovurderingen kan der fastsættes rimelige frekvenser for eftersyn af rør, fx 

med kamera. 

 

Til- og frakørsel 

Der var ingen bemærkninger til til- og frakørsel. 

 

Indberetning/rapportering 

Der var ingen bemærkninger til indrapportering.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 
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Virksomheden havde et uheld i destruktionshallen i 2020.  

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Blev gennemgået på tilsyn ligeledes udført den 6. marts 2023. Særskilt tilsynsrapport er 

udarbejdet for dette tilsyn. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at Danish Crown 

Herning fremsender indreguleringsrapporter for virksomhedens to kedler.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


